1

情報公開・個人情報保護審査会第１部会開催記録

１ 日時  令和６年１１月１５日（金）１３：１５～１６：５５

２ 場所  情報公開・個人情報保護審査会第３会議室

３ 出席委員 合田悦三部会長，中村真由美委員，木村琢麿委員（Ｗｅｂ会議

システムによる出席）

４ 議事の項目等

（１）事件名：令和６年（行情）諮問第１１７８号「情報公開・個人情報保護

審査会の特定の答申に係る諮問事件進行管理票等の一部開示決

定に関する件」

諮問庁：総務大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（２）事件名：令和６年（行情）諮問第１１８０号「在アフガニスタン・イス

ラム共和国邦人等の輸送の実施に関して行政文書ファイル等に

つづられた文書の一部開示決定に関する件」

諮問庁：防衛大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（３）事件名：令和６年（行情）諮問第１１８２号「空幹校における調査研究

に該当するもののうち特定の開示決定等で特定された後に作成

された文書の一部開示決定に関する件」

諮問庁：防衛大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（４）事件名：令和６年（行情）諮問第１１９７号「防衛省とアメリカ合衆国

国防省国家地理空間情報局との地理空間情報協力了解覚書に基

づく地理空間情報の提供について（通達）の一部開示決定に関

する件」

諮問庁：防衛大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

2

（５）事件名：令和６年（行個）諮問第１８２号「特定日付け「他の官職への

任用の実施状況報告書」等の提出を受けて作成された本人の保

有個人情報等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：人事院総裁

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（６）事件名：令和６年（行個）諮問第１９０号「職員調書ＤＢに記録された

本人の保有個人情報の一部開示決定に関する件」

諮問庁：総務大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（７）事件名：令和５年（行情）諮問第９７３号「特定期間に預託法適用に関

し販売業者等から受けている相談及び問合せ等に関する文書の

一部開示決定に関する件」

諮問庁：消費者庁長官

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（８）事件名：令和６年（行個）諮問第１３１号「本人に対する調査に関係す

る文書に含まれる「警告書」の一部開示決定に関する件」

   諮問庁：法務大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（９）事件名：令和５年（行個）諮問第２９１号「特定期間における本人に係

る人権侵犯事件記録の一部開示決定に関する件」

   諮問庁：法務大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（１０）事件名：令和６年（行個）諮問第８号「特定期間における本人に係る

特定学校法人を相手方とする人権侵犯事件記録の一部開示決

定に関する件」

諮問庁：法務大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

3

（１１）事件名：令和６年（行情）諮問第１５６号「特定組合が特定日付けで

した個人情報漏えい等報告に係る文書の不開示決定（存否応

答拒否）に関する件」

諮問庁：個人情報保護委員会委員長

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（１２）事件名：令和６年（行個）諮問第５２号「本人に係る電話聴取書の一

部開示決定に関する件」

諮問庁：検事総長

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（１３）事件名：令和６年（行情）諮問第５０号「「自衛隊かつ大貨物積付標

準」のうち特定の開示決定等で「残りの部分」とされた文書

等の一部開示決定に関する件」

令和６年（行情）諮問第５１号「「自衛隊かつ大貨物積付標

準」のうち特定の開示決定等で「残りの部分」とされた文書

等の一部開示決定に関する件」

令和６年（行情）諮問第５２号「「自衛隊かつ大貨物積付標

準」のうち特定の開示決定等で「残りの部分」とされた文書

等の一部開示決定に関する件」

令和６年（行情）諮問第５３号「「自衛隊かつ大貨物積付標

準」のうち特定の開示決定等で「残りの部分」とされた文書

等の一部開示決定に関する件」

    諮問庁：防衛大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき，情報公開・個人情報保護審査

会設置法施行令２条１項に基づき併合の上，調査審

議

（１４）事件名：令和６年（行情）諮問第２６３号「特定日付け出入国在留管

理庁人権研修「外国人の人権」等の一部開示決定に関する件」

    諮問庁：出入国在留管理庁長官

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

4

（１５）事件名：令和６年（行情）諮問第５３６号「案件表等の不開示決定に

関する件」

    諮問庁：法務大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（１６）事件名：令和６年（行情）諮問第７１６号「処分説明書の一部開示決

定に関する件」

        令和６年（行情）諮問第７６３号「処分説明書の一部開示決

定に関する件」

    諮問庁：法務大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき，情報公開・個人情報保護審査

会設置法施行令２条１項に基づき併合の上，審議

（１７）事件名：令和６年（行情）諮問第６０５号「令和５年度副検事の選考

第１次選考の結果について（参考通知）等の一部開示決定に

関する件」

    諮問庁：法務大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

〔文責：総務省情報公開・個人情報保護審査会事務局〕